
令和７年１２月２４日 

保護者の皆様 

京都市立 洛南中学校 

校長 国本 龍一 

 

 

電話の通話録音について 

 

 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

本校では、教職員の電話応対の質向上や、公正かつ適正な職務執行の確保のために

電話の通話録音を行います。 

以下の運用開始日以降、電話に対して、通話を録音するという音声アナウンスの後、

通話の録音を行います（学校からの電話については、音声アナウンスはありませんが、

同様に通話の録音を行います）。 

保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 運用開始日：令和８年 １月７日（水）８：００～ 


